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(. Przepisy usi. 1-3 mają odpowiednie zastosowa­
nie również przy zatwierdzaniu · statutu w częsci doty­
czqcej prowadzenia przez fundację działalności gospo­
darczej. z tym że wlakiwy minister może zwolnić fun­
dację z obowiązku podawa nia niektóry ch informacji. 
CI których mowa w ust. 1. 

f 4. 1. Zezwolenie może być cofnięte w całości 
lub w części. jeże li działalność gospodarcza fundacji jest 
prowadzona niezgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa lub warunkami zezwolenia. 

2. Jeżeli działalność gosp0darcza fundacji jest inte­
gralnie związana z jej działalnością statutową. zezwole­
nie może być cofnięte jedynie po wyczerpaniu postępo­

wania przewidzianego wart. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. Nr 21. poz. 97) 
ł po bezsku teczn ym upływie terminu ria dostosowanie 
działalności gospodarczej do obowiązujących przepisów 
prawa lub wa runków zezwolenia. . 

f 5. 1. Fundac ji przysługuje ulga w podatku docho­
dowym z tytulu przekazania dochodów z działa lności 
gOlpodarczej na rea lizację celów statutowych. 

2 Ulgę w podatku dochodowym ustal a się w wyso­
kości: 

1) 10010 należnego podatku dochodowego. jezeli wpłata 
na realizację celów statutowych wynosi mniej niż 
15% dochodu. 

2) 15u/o należnego podatku dochodowego. jeżeli wpłata 
na realizację celów statutowych wynosi co najmniej 
15% dochodu. 

3) 20% należnego podatku dochod o wego. jeżeli wpłata 
na realizację celów statut owych w ynosi co najmniej 
20% dochodu. 

3. Minister Finansów może udzielić. fl:ndacji da lszych 
ulg i zwolnień od podatku dochodowego, w razi t' gdy 
przemawiają za tym ważne względy społeczno-gospodar­

cze. w szczególności gdy kwota wpła t na cele statutowe 
z dochodów fundacji jest wyższa od kwot określonych 

w ust. 2. 

§ 6. Fu nd<lcji przysługują inne ulgi I zWt)lnienia 
poda tkowe niż przewidziane w § S na zasadach i w try­
bie przewidzianych w przepisi!ch okl eśl ających opodat­
kowani e osób prawnych nie będących jednostkami gos­
podarki uspołecznionej. 

§ 7. Rozpolzqdzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Min istrów: Z. f'vlessnel 
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ROZPORZĄDZENIE MfNISTRA FINANSOW 

z dnia 29 listopada 1985 r. 

w sprawIe karty podatkoweJ oraz opraty skarbowej z tytułu wykonywanIa rzemiosła . 
. ~~- . 

Na podstawie art. 9 pkt t. art. 18 ust. 3 i art. 38 
pkt 2-4 ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiąza· 
niach podatkowych (Dz. U. Nr 27. poz. 111. z 1982 r. 
Nr 0&5. poz. 289. z 1984 r. Nr 52. poz. 268 i z 1985 r. NI 12. 
poz. 50) oraz art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 45. poz. 226) za­
Jządza się. co następuje: 

R07:dział 1 

Przepisy ogólne 

f 1. Podi1tr:icy wykonujący działalność w zakresie 
na warunk ach okreś !on ych w rozporządzeniu pła r ą 

zryczałtowa: l p. poda tki obrotowy i dochodowy w formie 
karty pocliltkowej lub uiszcza ją opłatę skarbową ' z tytułu 
wykonywania rzemIosła zamiast tych podatków. . 

f 2. I. Podcltniry pr owadzący działalność opodatko­
waną w fnlmie kalty podiltkowej lub uil.,zczający .opłalę 

IIkarb\.lwq są Lv,' olnieni. z z<lstrzeżeniem § 12, od obowiąz-

ku prow adzenia ksiąg. skłtldania ze7. nań podatkowych. 
deklaracji o ob rocie i d ochodzIe ord2 wpJarama zahC7d, 
na poddtki o brotowy i dochodowy . Pocl .1tnicy ci są uho­
wiązani jednak wydawaĆ' na żąd ,) r.ie klienta ko lejno 
numeroW tJnE' ! arhllnki stwierd'lajijce sprzedaż wyrobu 
lub wykonanie ';sługi orEZ przechowywaĆ w kolejności 

numerów kupie tych rachunków w okresie pięcitl lat po­
datkowych, licz"c od początku rok I.:, w którym wysta­
wiono rachunek. 

2. Dc, podatników. którzy W lok u poprzedzającym 

rok podatkiJwy pIaciIi podatKi obrotowy i dochodowy na 
oyólnych zasadach lub w innej folmie niż karta poclat­
kowa fllho którzy w roku podatk uw ym lOzpuczr:łi (izia­
łalność, z wyjątkiem uislC7.ajtlcycb o pl !! t ę skarbową . nie 
f:Łosuje si ę zwolnień. o k~ólych mov.'a w ust. 1. w okre­
sie przed dOl l;c zeniem d pcyz ji ostal ającej opodatl<owćJ11ie 

w f(,r·mie kinty podatkowej. 

3. Poda tnicy. którzy w roku · · pc'przedzająrym rok 
podatkow y plarili podatki obrotowy I dochodowy od 
prlychodów ;P sprzpdaży ewidenc.lonowanej. w oklesie 
przed dOJ~czeni(:'m decyzji ustalającej opodatkowanie 
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w fu rmie karty podatk owej ~ą obowiązani prowadzi Ć 

ewidencję s vzerlaży, skt <ld i\ć d ek laracje o obrocie i GO­
c hodzie oraz \qJłacać zaliczki na poczet tych podatków. 

§ 3. 1. VV razie osiąuania przez podatników okreś­
l on )'ch w § 1 dochodów z innych źródeł, podlegajqcych 
epo(:iJ tkowaniu tylko pmlćł tki E'm dochodowym, doch od y 
t e podlegają opodiltkow dri u podiltkiem dochodowym nl 
<'90lnych WSadi!ch. Do doc hodu osiągniqtego z tyc h 
i , ó :le l przychodów sto:>uje się stopę podiltku odpowia­
(:ił j (ICą dochod owi osi ijg:1ir; te mu ze wszystkich źród e ł 

p rz / chodó w pocl ilt nika i je uo m i1 !żonka, z wyjątkiem 

p rzychod ów zwolnion ych od p odatku dochodowego bądź 
odrQlJn ie opoda tkowanych tym p oda tkiem z mocy przepi­
s ó w szczcgóin )i ch. 

2. Przepis ust. 1 zd ćw i c drll~lie nie ma zastosowan il'l 
do p/lCliltników uis'l.cB:i1cych op In tę skarbową zami,1.st 
p Ol:" tków obrotow€'go i dochodowego. 

R 07~!zi ili 2 

Karta podatkowa 

~ 4. Podatki obrot ov,y i dochod owy w formie ka rty 
p oc1 (łtkow ej mogą płdcie p odu lnicy wykonujący d zia­
b I n (;sc: 

1) w rodzajilch rzemio~ t okr eś ! o;'ych w części I tabf.'ll 
~t. .l n O\.\' iącej zalijcznik do rozporządzenia, zwane j 
cl .ll e j ,.tab2Ią " - prz y z i/trudn ieniu nie przekracza­
jclcy m st,iI1 U okJ e~l:)r; c> g o w tabeli, z zastrzeżeni em 

§ S ust. 4, 

2) ,,v zi; kresi e hClnrll u k! 'l jowy rni artykułami spożywczy­

nl! . rol nymi i og ror! ;, ir:- zymi , z wyjątkiem sprzedaży 

k vv ialów oraz napo jćv ... a l~oh0Iowych, w tym rów­
ni e ż piwa - w warunkac h określonych w części II 
t dbc li, 

3) w ZiJkresie przemysłu gil.,tronomicznego, jeżeli nie 
jest prowadzona s p!zedai napojówalkoholowych, 
w t ym również pi'.va - IV warunkach określonych 

\V cz,-:ści III ta beli. 

4) w ziłkres i e usł u g t r i1n sportowych wykonywanych 
P''l.Y użyc iu jed n,,,q o POj 'IZ c! U - w wan:nkach okreś­
lun ych w cZf;ś ci IV tubel i, 

5) w z il kresie u s ług rozr ';wkowych, z wyjil tkiem l ekcji 
ld !'lC a - w wu f unluc '] o'(!cslonyr.h w czqści V taheH, 

6) w zuk rcsie s;Jfzca aży ros ił ków domowych w miesz­
}(i1r:i ,; rb, jeżeli nie jes t pro wildzona sprzedaż nćlpo­

jó\V al koholowych, \'.' t ym r ó wnież piwa - w wa­
r urkach ok r e~1cnych w cz<;ś ci VI tabe li, 

7) \"ol w o lnych zaworli1 c~ , p o l l:(F\j<l Cą na świadczeniu 

"ś!l!9 w zilkr('sie sł u,; ; iY zd[ow i~ , przy równoczesny m 
7 .1i r udnien iu IN jedr: o::;t;'; ,lCh Uos ,lOdar ki u~połeczni (mcj 

w ['cfn y m w ';,;" i<H ZC ("L,l:>U pracy lub zwolnieniu od 
t (>~p o bowi<Fk u - w warunkach określonych w 
c l '.: ~c i Vii L!:) , ~ lj. 

§ 5, l. P i](Ll t.C;Cy Gk,,o;1 e n i W § 4 są opodatl;;.owanl 
\V f:)f p.~ l!~ k artYP ' ~ "LJtkov/(-j , j cżcd i: 

l ) mil !" up r:!v.,';1 ;" ;' ;) do wvknnywanid dziala!uoki, wy­
d,:: ~e n a p . ( !~; L:J '::: .iC 0dil; :j r;ycl1 ptzq;is6w, 

2) p rzy wykonywaniu d ziil lalności nie korz ystają za­
równo z usług osóh nie zdtrudnionych plzez sif'hie 
na podstilwie umowy o prucę. jdk i z usłllg in nyc h 
zakłddów l ub przed sic;biorsl w, chyba że chodzi 
o usługi specjalistyczne, których podatnik nie mn <. e 

wykonać we własnym zakresie, 

3) nie wykonują sami. poza jednym z roc!zJjów dli.li 'l l­
ności wymienionych w § 4, ani ich mał żonko'Ni e 

działalności podl ega j ą cej podatkowi obroluw pm u, 
chyba :l.e przepisy slczególne dotyczące opoddtko­
wania tej dzi a łaln ości st anowią inaczej ; nie w y ł q cza 

j cd nak opodatkowilni'l w formie kUlty p odd tk o we j 
wykonywanie we wLlsnym imieniu: 

a) przez podatnika hlb jego małżonka c1ziułillnnści 

w zakresie wytwarzania 'energii eleklrY'LIl ej w 
elektrowniach wodnych o mocy oddawan e j du 
5.000 kilowatów, 

b) przez podatnika obok działalności wym ieni r}!le j 
w § 4 pkt 2 również sprzedaży a r t ykułów spo­
żywczych, rolnych i ogrodniczych poc hocll<, n ia 
zagranicznego, z której prz ychody opodatkolt/ćłfl6 

są zgodnie z § 11; 

w tych wypadkach ptzepis § 3 ust. 1 stosuje si ,>, od­
powiednio. 

2. Nie wylącza opod a tkowania w formie karty po­
datk owej podatników określonych w § 4 i § 5 us t, l 
pkt 3 lit. b) równoczesne wykonywanie pr zez m d lf.()i1ka 
działalnoś ci określonej w § 4 pk t 4 i 7. j eże li dli ałal ­

ność ta jest opodatkowana także w formie k ar ty po· 
datkow ej. 

3. Jeżeli podatnik wykonujący działa ln oś ć okreAlo­
ną w § 4 pkt 1 ma uprawnienia do wykonywania różn yc h 

rodzajów rzemiosł, łączne zatrudnienie nie muże prze­
kroczyć stanu zatrudnie nia ok reś lonego d la rodze! ju 
rzemi osła, dla którego przewidziano najniższy stan za­
trud nienia. 

4. Podatnicy określeni w § 4 pkt 1. ma jący t y l u ł 

mis t rza rzemiosła artystycznego i wykonujący rzomi. :s lo 
artystyczne, mogą być opodatkowani w fo rm ie karty pu­
d atk.owe j p rzy zatrudn ien iu zw i ę kszonym o jedneg o p: d­

cownika w s tosunku do s tanu okr eś lonego w tcliJe li. lNy­
k onywanie rzemiosła a llystycznego powinno b y ć po t wlC r­
dzone przez właściwą izbę rzem ieślniczą po dok onun i'l 
oceny dzifl laln cści wytwórczej l ub usługow C' j p()(hl !1ikii 
p rzez komisj~ rzemiosł ar tys tycznych. Izba rzpm ieśini c'l.d 

zawiadamia właściwy llJ'ląd sk arbowy o rozpocz<;ci u III }) 

:zaprzes taniu wykonywania rzemiosła arty,.t yczncgo rH 'L :~ Z 

podatn ika. Prawo do zwi <;kszonego zatrudni en iu pr '/Y :;!u ­
g uje poczynają c od wskćlz.rnego przez h,bę rZf1mi cś ! niczil 

mit~5 i ąca, w którym pod utnik rozpoczą ł wy k() n yW <1nle 
rzemiosla a rtystycznego, do mies i ąca, w kt6ry m poddt lO ik 
z<:pr:!esta ł wykonywania rzem i osła arlyst j'C1·:]<'00' 

5. Podatnicy wykonujący d zinlcrlno i ; ,-,: (1 :,r c:~ lon ą w 
f 4 pkt 1-5 mogą być opod atkovvani VI [.J(rni2 karty 
podćllkowej rówllIez wtedy, gdy c1ziilł" {T',();':: t. ił wy ­
konywana jest prz('z wspólników, pod vo-alnnkicm 'w 
wszysc y wspólnicy są w ymi eni en i w doklimentil c h u pril 'N ­
niaj ących do wykonywdr.ia dzi a łillno,ści, fi 1')C:'lna linh,.l 
wspólników (l1i1 ? zatrlf d"i"n ~l/:h prrlco\vi. i ków nie prL.(!­
k racza stanu zlltrudnicil id ok[E!ślonC'go w t L' :K li. 
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6. W rodzajach rzemiosł, o których mowa w § 4 
pkt 1, wykonywanych na podstawie zezwolenia, do 
liczby pracowników w' jicza się również osoby zatrudnio­
ne na podstawie umowy o pracę m:klaJ czą. 

7. Do liczby prilcowników nie wlicz.] się zatrudnio­
nych przez rzemieślnikd: 

l) członków rodziny pozostających W~ wspólnym gospo­
darstwie domowym z podatnikiem. a w razie gdy 
działalność wykon yWi'na je st przez wspólników 
tylko cz!onl;ów rodziny jednego ze wspólników, 

2) osób zatrudnionyr]) w celu nauki zawodu lub przy­
uczenia do wykonywania okreslc,nej pl acy, zgodme 
z przepisami o na uce zawoJu lub przyuczaniu do, 
wykonywilnia okre';lonej pracy w rzemieślnirzych 

zilkładach pracy; na równi z tymI osobami trilktuje 
się ucznió '"" szkół średnich Ol,-IZ studentów, zatrud­
nionych w zaklml iJ ch rzemieśl niczych w okresie wa­
kacji letnit:h i zimowych oraz w innym czasie wol­
nym od nauki na podstawie skierowaniil wła{,cjwl'j 

komendy wojewódzl;iej Ochotniczych Hufców Pracy 
7a pośredni ctwem wlaściwej izby rzemieślniczej, 

3) czeladników w li czbie do dwóch lub absolwent0w 
szkól zawodowych w liczbie do dwóch - przez okres 
pierwszych 24 mi esi (~cy po zdiJniu przez nich egz,a ­
minu czelurlniczego lub po ukotkzeniu szkoły zawo­
(Iowej; nie wyłącz" jpdn~.k płdcenia karty podatko­
wej okresowe zatr lidn k .nie - za zgodą organu. który 
wydal uprawnieni e do wykol,ywan i(l rzemiosła­

wiqcej niż dwóch tilkich czełi.1('ników lub absolwen­
tów. jeżeli to ZJt ,udc i('Di{' n il st~puje w miejsce C'le­

ladnika lub absolw e nla, któ rego 24-n1if:'si<;czny okres 
7atrudnien:a uply\\ ,1 nie później niż w ciągu 3 mic­
siqcy. 

.() emerytów lub H;ncistów - nie wi c;ccj niż dwóch. 

8. W rodzajach rzemiosł, o których mowa w § ot 
pkt I, wykotlywdnycj) na pod'ildWte ze 'zwolenia, do 
liczby pracowników ni c wlicza si (~ - pOld osobami wy­
mier.ionymi w ust. 7 - rÓwnież pracown;ków zatrudni ,)­
nych wyłącznie przy sl JrzPo"ży wyrohów . przyjmow'Jniu 
:r:leceń na uslugi, utrz"T11 ywaniu czyst(} ~(' i, plowi.ldwlllll 
kasy i kSięgowo';ci. ki erowców i kon wo jentów, p()d Wd­

runkiem że pod o t.nik określił na pi smle slczl:'yólo\\y Zcl­
kres czynności tych p rocowników. 

9. Do Iiczhy p rac ow ników nir> wli('7a się równie? 
osób, na których ruch une).; jes t wykcnywiwe f'l(':nil)~ł·) 

po śmierci rzemieślnika, j'c' ŻE:1i osoby te nie biorą udzidlu 
.w wykonywaniu rzemio~ld. 

10. Przy wykon yw<lf' ill d:zii;l,lln o~c.:i w 7ilkres ie h il;j ­
tllu, przemysłu V'l stronomicz!leV0, lI~!uU t rJ l1spOltn'.\' ,;'Ch 
oraz usług [rlz rywko\\","c.h do liclhy IHilcnw nik"w ni8 
wlicza się m i.lIionkiJ . z Zilslr zei(' ni" 1ll pU 3 obj,,·; n l f' łl 

do cZGści IV Idhc li, i r, iepdn CJle tr: icll oł'Jllków rud /,i!'y 
pozos tiłjąrych We' W Spó: :lym ~1 (ls pot!llr~! wie d .. ;nIJ\"\· ;11 

7: podatnikiem. \V fi17i p w'ikonywJniil dlid!dl:'c.!',(' i o k!(·s ­
lonej w § ·4 pk t '2--5 P' lPZ wspól n i k:'J w. do liczhy p' d ­

C'own ików f'i {' WJ:CZil sip, mdł/. "r:!;ii nlt' [włnol(·t n i r '\ 

czlonków ro r' ziny t \,I;,o jerlrw(!,) wspólni" 'l . Plly w"kt)­
nywaniu dZi rlli.llno<\ci \'! ukre ,; ic h .ondlu i p r7emysł u 

Qilst,pnom iC7nNlo ci" lir zby pli,rownikilw ni" ",Iicl.'l ~iG 

pOll<':d to osób zat: lI t!nionyr:lJ w c.elu 1:<l I..ki Zd\\' 0tlU, zgod-

-----------------------------------------
nie z przepisami o nauce zawodu w prywatnym handlu 
1 gar;tronomii. 

11. Przy wykonywaniu dz ; ,lłalności w zakresie 
handlu na wniosek podatnika Il<) patty przez wlaściwą 

organizacj(: samorządu spoleczno-zdwodowt:'go podatników 
urząd skarbowy może wyrazić zyodę na okI esowe za­
trudnienie jedne j dodatkowej os u by ponad stan ok reś ­

lony w tabeli, łącznie do trzech miesięcy w ciągu roku 
poddtkowego. w czasie zwiększonej podaży krajowych 
łlftykulów rolnych i ogrodnicz~' cll. 

§ 6. Podatnicy opodatkowani w formie karty po­
datkowej są zwolnieni od obowiązku uiszczania opiat 
związonych ze zgłoszeniem olJUwiązku podatkoweyo w 
zakresie podatku obrotoweyo. 

§ 7. 1. Wysokość podatków w formie karty podat­
kOWEj ustala się: 

1) dla podatników Wykcllujących dzialalność określoną 

w § 4 pkt I, 4, 5, fi i 7 - według stawek miesi ęcz­
nych okreś lonych w tabeli, 

2) dla poddtników wykonujących dliałalność określoną 

w § 4 pkt 2 i 3 - w granic<.lch stawek miesięcznych 
określonych w tabeli, biorąc pod uwagę wszystkie 
okoliczności mające wpływ na rozmiary tej dziu­
łajności, 

3) dla podatników. o których mowa w § ') ust. 4, za­
Ir udniających dodatkowo jednego pr"covI'nika­
według n<~jwyż.,zych stawek określonych w tabe lt 
dla danej miejscowości, podwyższonych: 

li) o 50fl /o stawki określonej dla dzi,dalnosci wyko­
nywanej przy z(itrudniEniu jednego pracownika • 

b) o 30"10 stawki określonej dla dzii:!lillności wyko­
nywa nej przy z <l trudnieniu dwóch pracowni ków, 

c) o ISO/n stawki obeślonej dla dziiJła!ności wyko­
nywdne j przy zal.ludnieniu trzech pracownikó w. 

2. 'W wypadkach; o których mowa w § 5 ust. 5. wy­
sokosć podiłtl,;ów w f Ol mie ka I t Y po<Jat kowej ust.lla się 

wedł ug stawki okleślonej dla st ~iflU zill : udllieniil odpt>­
wi " d<.lJ<lcevo hjCZtlej IlClbie W ~ pÓIIlików i pracowników. 

3. JeJ.eli poda tnik ma uplilwnienia do wykonyw drJi a 
różn ych rotl'l<,jil\V tZC ll1io~l hą o!'Ż, do w)'kllnyw<Jnia dziel­
łil l nosci w ló / n yc h ll1i1' iscow()~cii1Ch. dld któ lych p'ze ­
wid7.idne S<j ,6l.ne wy,,' ;h;o V i .,I d\\l' k kil ! t i' poddtko\VĘ'j. 

wysllKos ć p,)(ldlków Vi formie k'lIty pmldtkowej lIs1.,)!d 

si t; wedł U G stdwki \Vld~ciw('j d i a le~p rodzaju dzi d łd ; ­

nu~; c; i m :ejsco\\!nśri. dl a któl ~cłt plzt;widzi tl lia j('sl ndj­
W)· iSl.o1 stdwkd. l' rzl'p is kn lTlil od puwiedni", 1ac;1.nso\',.dl ie 

do osól) wyk onujijC)c ll wo!ue l'clwt)dy w zdkresie sł (ij. I J Y 

7.dro\'\" id. 

4. l.iczl;(~ mi 0.Sz !..ilr'KÓW mil' j scownści określonych 

w tJ be li iWIVjJn I!! G Sl(; \\(,(I!tlg sL !I11.l w (:nlll 1 styci.n ia 
: o k ',l p(Jdal !;u\\· <'~J(). 

S . Zd mi0j sco,,"Cośc,. w J.:!i1({'j W\ knl1ywal1d iest d 'l iil ­
łdlnt ~~ć . ll\\"illi! si,~ nlipi~c I1'.\l n~~: 'A',/ ll t ieniut:<:1 \V Upl n\V­

r,i!:'.:iu d l) wvknn\\\' Cln i ." Ipi c!·ri il! , t1nnści. .!pjp!i jf-'d '1 ,l k 
pudulEik \vy.k Ul1u j e d ·/.j Ld ~ ,!nu~t: lile \\: ynJdUdjąC<l Zdl~il '" 
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l1iZOWdJlego LdJd tłd u na terenie różnych miejscowoścI, 

wysokość podatków w formie karty podatktJwej u:;tdla 
si ę według staw ki właściwej dla miejscowosci, w której 
podatnik osiąga przeważającą CZI)ŚĆ obrotu. 

§ 8. Jeżeli w ciągu roku podatknwego na ctąpi 

zwiGksze nie lic zby miesz]<ai'ców de.nej miejscowości , w 
nastr;pnym roku podatkowym wysokość pod a tków w for­
mie kalty podatkowej uslaliJ. się we ri lug stawk i właściwej 
dla tej miejscowoś ci, z zastosoVl' il ni e m obniżki o połowE'; 

różnicy !)omiędzy tą slinv ką a stdwką właściwą dla tej 
miejscowości przed zwiqkszeni e m liczby mieszkańców. 

7fi! 

§9. 1. Staw ki karty POd'ltkowej: 

1) okreś lone w czp,sciilch 1, II i IV t abe.li obniża się 

o 70% dla podatników, któ rzy ukoilczy li do dnia 
l stycznia roku podf.ltko\\"ego 60 lat zycia lub są 

inwc1liddmi za liczonymi prl.8Z komisjE; do spraw in­
walidztwa i zatrudni enia co ndjmniej do III gru[.ly 
in wa lidów, je;;.e li: 

aj przy wyk onywa n iu rzemios ła, z wyjc]tki0J1l pro­
wadzenia parkin0ów, nie zatrudn i i:l ją pracow ni· 
ków, w t ym również osób określonych w § 5 
liSt. 7 pkt L 3 i 4, nie liczi)c małionka, 

b) przy w ykonywilni u p:zewozu osób taksówkami 
i dorożk,l mi konnymi oril 'l ~arlpn!,6w l<1ksówkwni 
bagażowymi ni e z<.\t r u dn i dją praco wni ków i człon ­

ków rodziny , 

c) przy wykony wani'J handlu kriijowymi artyk ułami 

spożywczymi. rolnymi i o~Jrodniczymi nie zatrud­
ni ają pracowników i członków rodziny, 

2) określone w czr;ściach I i IV ta beli obniża się o 10% 
dla podcttników, którzy wtrudniają p racown ików 
będących inwal id a mi. za liczonych przez komisj ę do 
sp raw inWalidztwa i zatrudnienia co najmniej do 
III grupy inwalidów, na ka i.clego inwalidę; obni żka 

stawki ni e dotyczy osób wymi enion ych w § 5 ust. 1 
i 8. 

2. W wypadkach określonych w § 5 ust. 5 obniżk~ 
stawki karty podatkowej stosu je się, jeże li wszyscy 
wspólnicy spelniają wanmki okreqo ne w ust. 1 pkt 1. 

3. Na wni' )5ck podalT'.iLi urząd skarbowy może 

obniż yć s tawk Q kiuty [lOdćl lkowej określoną w czc; ści I 
ta beli. ni e wi{~cej jPdn il k niż o 50°/0 stawki: 

1) w wypddk ilCh szczególnie uZclsddnionych w stoslInku 
do pudatnE:ó\\', o których mowa w ust. 1, 

2) j e żeli rozmiar dzi alalnosci pocJdtnika, p rzy za trud­
ni e niu nie przek raczają cym jednego pracownika, od­
biega od rozmiaru p rzer iC'tnej dzićllcllnosci pud,)bne­
go rod 'wju, t ćl k że okreś!onil w tabe li stawka byłaby 
oczywiś ci e za WySOk i!, 

4. Stinvki ko rty pod"tk owej oKr, .,ślone w czcści J 
tabel i obniża się o 20bio ella podatn ików ma jacycb tytuł 
mist rza rzemiosła artystyczneg" i w ykon ujących rze­
miosło a rtystyczne. Obniżkę stosuje si(~ takze w wypad­
kach , gdy dział a lność rzemieś! ni cza prowaclzcna jest w 
formie spólkL w której tylko jeden ze wspólników po­
siada tytuł mistrza rzemiosla artystycznego. Obniżka ta 

Poz.2(),1 -----------------------------------
przysługuje przy zac howaniu wilrllnkć,v określ on yell Vi 

§ 5 ust. 4, 

5. Jeżeli p(ld ,<!nik wykonuje d 7i,d a ln nść wymienioną 

w § 4 pkt 2, 3 i 7 w rm.!llfiH<IC h odhi t" 9i1jących od roz­
miaru p rzeci !-7 tnej dziillćl'n()~ci lego s 'Jmego rod za ju, taki 
że określone w częki II. !II i VH tahe li stilwki h y łyby 

OCZ i \Vlscle n.ieodpowied nip., stdwki te mogą być noi 
wniosek podiltnika lub z urzędu ołmiżone lub podwyz­
szone, nie więcej jednak niż o 30%. 

6. Stawki karty podc;tkowe j określor,e w cZl; ,;ci IV 
talx.!l i obniża się: 

l) o 10% dla pod atników wykonując ych p rzewóz osób 
taksówkam i i dorożkami konnymi oraz ładunków 

taksówkami bagażowymi bez zatrudnienia pracowni­
ków i czlonków rodziny, jeżeli d ziałalność tę wyko­
nywa·1i co najmniej przez okres ostatnich 10 lat, 

2) o 50% dla podatników wykonujących przewóz osó l.l 
taksówkami bpz zatrudnienia prilcowników i człon­

ków rodziny, j eże li są zatrudnieni w uspołecznionych 

zakłaclClch p rilcy w pelnym wymiarze czasu prac y 
i działa Iność w za kresie tego prze wozu wykonu ją 
własnym pojazdem za zgodą zakhidu pracy; pod at­
nie y ci nie kOI zy<:tają z obni żek przewidzianych 
w pkt 1 i ust. l pkt 1. 

§ 10. l . W razie zat ruclni en ia przez poda tnika przy 
wykon yw ani u działalności w zakresie rzemiosła, z wy­
jątkiem prowadzenia [larkingów, pełnoletnich członków 

rodziny, ni e licząc ma łżonka , a w wypadkach określ u­

nych w § S ust. S - nie licząc małżonka jednego ze 
wspólników, a także w Jazie zatrudnienia osób, o których 
mowa w § 5 ust. 7 pkt 3, poc1 wyższa się stawkę ka rt y 
podatkowej z tytu ł u w trudnienia każdej z tych osób 
za miesiące, w których byla zatrudniona: 

1) o 50% stClwki określonej dla działalności wykony­
wanej bez zatrudnienia pracowników, 

2) o 30% stawki określonej dla działalności wykony­
wallej przy zatrudnieniu jeoJnego pracownika, 

3) o 20% stawki określonej dla działalności wykon y-
wanej przy zatrudnieniu dwóch pracowników, 

4) o 15% stawki określonej dla d ziałalności wykony­
wanej przy zatrudni eniu t rzech pracowników. 

2. Zasadę określoną w ust. 1 stosuje się równid 
w razie zatrudnienia przez podatnika każdej z osób, o 
któ;ych mowa w § 5 ust. 7 pkt 4 i list. 8, z tym że pod­
wyzka karty podatkowej z tytułu zatrudnienia kai,de j 
z tych osób wynosi odpowiednio: 300f0, 2')%, ISOfo i 10%. 

3. Zasad y określone w ust. l i 2 stosuje się równid 
do podatników, o któr ych m owa w § S ust. 4, po por! . 
wy le e określonej w § 7 ust. l pkt 3, W razie za trudni.~­

nia przez tych pocl ilt ników czterech pracowników, pod­
wyżka stawek wynosi: 

1) 100/0 - w razie zat rudnienia osób w ymien ionych 
w ust. I, 

2) 50f0 - w razie zatrudnienia osób wymi enion yc h 
w ust. 2. 
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§ 11. Jeże li poda tni k opodatkowany w fonnie k ar ty 
p odatkowe j 1. tytu łu dz i a ł a lności wymien ione j w § 4 
pkt 2 p rowadzi rówr:ie ż sprzedaż artykułów spożywcz yc h, 

loJnych i ogrodnicz ych p oc.hod zenia zagran ic zn ego, przy­
chody z tej sprzedaży opoda tkowu je s i ę n a zasddac h 
określonych w odrębn ych prze pisach w spra wie opodat­
k owania podatka mi obro towym i d ochodowym p rzvcho ­
dów ze sprzedaży ewidencjO!lOWanej, z tym że: 

1) do książki e w idencji sprzedaży wpisuj e si ~ s urny 
miesi ęcznych obrotów wynikających z za p isów w 
książce zaku pu lych towilrów, 

2) do dochodu os i ągnię tego z tej sprzedaży stosuje s ię 

stopc; p od atk u odpowindailcą s umie te go dochod u, 
d ochod u z dzia ł aln ośc i h and low ej artykułami spożyw­

czymi. roln y m i i ogrocl nicz ym i opoda t k owanej w 
fo rmie k arty podatkowej oraz innych dochodów. z 
wyjątki em z wol nionvc h od pod a tku dochocl (' w i,go 
bąd ź odrębn i e opoda tkow a nych tym p oda t ki em z 
moc y przepisów szczególnych. 

§ 12. 1. Poddtnicy opncliltkowani w formie ka rty 
podat k o w e j, jeżeli spl)',cdaią plodukty lub mlugi luksu­
sowe, są obnwiąziln i prow.ldzi ć ewid cr: c je s p, l(:dil7,Y t ych 
p : oduktów i usłl!~1 na zas,Hl dch ok rc';! (lfJ yc h Vi ust. 3---8. 

2. Podatnicy. o k tó rych mowa IN us t . L s ą obowią ­

~ an i w terminie pła t nośc i kiHty poda t k",wej sk ladilr de · 
k la ra cje o obrocie os i ć)gn i dym z tyt ulu SPllcrli,;iy plO­
duktów lub u sług luks usowyr h O1'dZ w p l,' cac w tVIIJ te r­
m in.ie różn i c~ miHizy pod at kiem obi , 't( l \~' yll1, ni1 lr"?nym 
w edług s l.aw'.' k ok'eś l onych d la takich sdmy('[] p!oduk­
tów i us ltJg na pulista w ie art. 15 ust 3 lISld wy l d nia 
26 lutego 1982 r. o opod a lkowoniu je(;nos tek (josp"d ,Hki 
u spo!ecnionej (Dz. U. z 1984 r. Kr 16, poz. 75 oraz; 
z 1985 r. Nr 12, poz. 50 i Nr 37. poz , 174) . Ci sta wkami 
p ndatku ohrotowe go określonymi przez M inist ra Finan­
s ó w dl a ta kich produktów i usług na podsta wi e art . 10 
ust 2 ustawy z d n ia 16 yrucJnia 1972 r. o podat ku obro­
tow y m (Dz. U. z 1983 r. Nr 43, poz. 1 9 ~ i z 1985 r. Nr 12, 
poz. 50). Poda tnicy posiadający tytuł mist rz il rzemiosła 

/l rtystycznego i wykonujący rzemiosło a r tystyczne wpła ­

cają tę różnicę obniżoną o 20%. 

3. Do książki ewidencj i SPf'w(J <lż7 wpisuje się bez­
pośrednio po sp rzerlaży POSZCZ€9Ó1ne kwoty s p l zedaży 

g o tówkow e j I kredy towe) produktów i us ł ug . \Vpisanill 
d o książk i p()dl egają rÓWn l f'Ż ot rzyma ne zaliczki na po­
czet należnoś ci z tytułu sp lze rJ azy , o które zmn iejsza s ię 

na leżność wpisywaną p o dokonani u sprzed aż y. 

4_ Ksią:i.ka ew idencji powinno b'iC zbroszurowflr.a , 
II jej k arty pon umerowa ne. 

5. P rzed rozpoczE;c iem zaplSQI,V ksiilik a 
tprzedaży pow inna b yć p rzedsta W i O l1il p rzez 
do poświad czeni a urz r;dow i skar bnwemu. 

ewidoncji 
p (jdi.lt:1ik a 

6. Zap isy w książce ewidencji SPI1.(r!" ży n i1 l E-Ż.y 
zsumOWCl f po zak n ncze niu kdzde~lo mi,~ si,]Cd. Po 'WkOl) ­
czeniu rok u na j eży 'i porzc)dzit na oddzi", ;nei kMci( ' f: c,i il'lki 
ogólne r OOD,; zeslawipniE' s um miw,ir;< znych i Z~i.J r: \(l \,' aĆ 

je. Zapisó~v n a le;' y du konywac czy~ (· r n i e i.itlarnenlem lu:) 
długopisem. 

7. Obow iązek p rowadzenia ewide :!cj i sp l zC'dil ż y po­
w s taje od d n ia. w k tórym po ra z pi"' i\-VSZy dokon a no 
sprzedilży prot.lu;(!.ów lub us ł ug luks us , .wych w danym 
roku pod a tk owym bąd ź ot rzynwn o zd)\ czkt; n a poczet 
należnośc i z t ytu.łu sprzeduzy. 

8. Książka ewidenc ji sprzedaży p o'\': inr:a być: zł ożo­

n a właśc iwemu urzqdowi skarbowemu \v terminie do dni a 
7 s t yczn ia roku n a stęp ującego po ruku pndi1tkow v m , 
a w rnzie li k w idacj i dzia l a lności w ciągu roku poda tko­
w ego - w te rminie płatnoś ci ostatn ie j raty miesi ;; cz ne J_ 

§ 13. 1. \ Vniosek o zastosow iH~ ie opoda tk owani a 
w formie k ar ty pod a tkowej podatnik skla rJa wła ściwemu 

u rz;~d owi "ka rbo wemu w dek lara c ji według ustalonego 
wzoru, w t ·~rminie do dniil 31 gruc!n ia roku p'l p rzedzają­

CE' ~j O r o k p')(la t k ljwy , od k tó rego mil by Ć' zastosowana 
karta . Pod a tn ik, który rozpoczął w ykon ywanie dzia!a l­
ności w ciąg u wk u podatkowego. powinien z ł o7y( \-vnio­
~e k pL'e cl rozpoczęc i em tej [L~l il łill n()~c i. Z ł ożen i e wni '1S­
ku jest równ oznilczn e ze zgł uszeni em o\lowiijzku poda t­
kow'cgo w zil k rCfie objqtym wnioskiem. J eże li do kor'ica 
każdego rroku podiltkowpgo ob ! (~ kf.l O (,p ()di1tkowuni ~;m w 
formie k tl 1 ~ Y podiillu .lwe j poda tnik nie F!l osil zilprz'.'stilni a 
n a ~:tilł e wykon vwnnia dzi,i1alnośc i , U\':d ża si,;, z ,~ wyko­
n uje (ln nilrlal dliilh i ność i że zgłosi l o';owiqze k p" dd t ·· 
k u w \" na rok r1i\s t<.;pny . 

2. Do wnio,"' l s~osll j e siG oclp0\',· jc.:: n:o O'ln;bne prze­
p isy dotyczące (; ,·;, lJ'a.' ji sklilda nych ',\ Z'd iijzku ze zg ł o ­

szeniem obowiqz :; l1 porJat. koweqo. 

3 . Podilt.nik m Ole w term inie do l-:" ';~a roku poda t­
k o\veyo Zl"IE'C siC' z(~sto' {~\'Vanja o pn ri il t~ (: \·,.:,ąli n \AJ formi e 
k arty pod atko''vej pOCZ).IlC'jijC od rok u r: u"tqmego. 

§ 14. Podatnicy p lac{! p oda tk i w t urmie kart y p o­
d atkowej b ez wczwaniil IN t.erminie ( ! .~ dnia 7 każdego 

miesiąca za miŁ"ii c;C ubiegły . a za m i'.,s:i]C grudzień - w 
terminie do Gni d 22 grudnia roku p .,:',' tknwNj'J 

R07dzia! 3 

Opłata skarbow a _ 

§ 15. Oplatę skarbową zmni .-:," t p :;,iiltków ob roto­
w ego i d ochm1owego u iSZCZ ,l]ą p<)(] ,;1nic y w Y!i()nujqcy 
rze ndoslo wylq('zn it~ na p"ds tawie pot ",'; (' !r1zertia z(.Jinsz<~ ­

c ia wykony wdl1lil rzemitlsl a . zWfWetj" 'lclle j "P(,: v,'iN­
ozcniem zg ło szenia", IN rodniach r:Uc;"i' si okreslo:!y ch 
w cz<;ści I t ab el i - przy 'ZCl t rudnie~,iL1 L iC p rzek r aczaJą ­

l yn, jedne[J o pracown ika 

§ 16. 1. Przepis y § 5 'lSt. 1. 5, 7 i 9. § 7 us t 
pkt 1 i ust. 2-5, § 8, § 9 ust. 1- -1 , Q )e> ust. 1 f 2, § 13 
ust 3 i § 14 sto,cuje s ic; odpowicc;r: io d .) '.lpł d t y s karbo­
we j. z z.,strzeLeniem ust. 2-6. 
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L. N ie w y ł<j ( Zd uiszczania opłaty skarbowej wyku­
ny wan ie przez md łżonka we własnym imieniu działalności 
podlegającej opodatkowaniu podatkiem obrotowym. 

3. Do liczby prilcowników nie wlicza się również 

osó b, nie więcej niż d wóch. zatrudnionych okresowo. 
łączni e do dwóch miesięcy w ciągu roku podatkowego. 
za 7godą organu. który wydał potwierdzenie zgłoszenia. 

p iz y wykonywaniu rzemios ł : me chanika poja zdowa. bla­
cha l's two po jaz.d owe, lakiernictwo po jazdowe, m ycie o raz 
sIn o rowan ie sumoc ho(jjw i mo toc y kli oraz inne drobne 
u31 11~!i ni p nvi qza ne z ic h ndp' a Wtl, I)iac hdlstwo bml ow ­
lan e, ITlU ldrstwo, ciesie l.3tw o, df'kil ls two instillatorstwo 
t. anit iHne i og lz<.> wilni;l, ma lar s two i lc:~"ci a rstwo olaz 
zdu !Js t \\'0. 

4. St.awk i opltlty sJ; ,Hbowej OK!' l' s lone w cz (;ś ci I 
tabel i o bnlLa si,; o bO",'" dlil pilcli1tnikow, którzy s i! za ­
t rud ni en i w lIspnł pczll i on y c ll zdkl cJ(!ilC h [l lacy w pełnym 

w y mia rze czasu p lilc y,jei' eli wykon ujćj Z,l zgodą zak! tldu 
pracy w y łącznie usługi i ni e zat r udniają pracow nika 
oraz osób. o których mo wa w ust. 3 i w § 5 ust. 7; po­
d atnicy c i n ie mogij równo,zes nle korzystać z obniżek 

przewid zianych w § 9 ust. 1-4. 

5. W razie zatrudnie nia przez podatnika osób, o 
których mowa w list. 3, [loc]wyższiI się opłatę skarbOWą 

z tyl tJ!u zatrudnienia kazdej z tych osób w spusób okreś­
lony w § 10 ust. 1; w okrE'siE' ich zatrudnienia nie przy­
sł LlCjllje obniżka przewidziilna w § g ust. 1. 

6. Opłatę skarbową pobiera się od poda tników. 
któ ~zy we wniosku o w ydanie potwi E·rdze nia zglosze nia 
zgłoszą wykonywanie rzemiosła w warunkach dopuszcza­
jąc yc h opodatkowanie w tej formie . Podatnik może zrzec 
si ę zastosowanid opiaty skillbowej. 

§ 17. Ulgi poddtkowe 
obrotowego i dochodowefjo 
7ak resie opłaty skilrbowej. 

zwolni e nia od poci il tkó". 
stosuje si(1 odpowiednio w 

R07dzia ł " 

Przepisy w3pólne. 

§ 18. 1. Jeżeli z wniosku o wydanie potwierdzenia 
zgłoszenia wynika brak wćHunków do uiszczania przez 
podatnika opiaty skarbowej, a podatnik w terminie 
siedmiu dni od daty wydania potwierdzenia zgłoszenia 
nie zgłosi obowiązku podatk owego w podatkach obroto­
wym i dochodowym. urząd skarbowy wzywa podatnika 
co zgłoszenia tego ohowiązku w terminie siedmiu dni, 
Jeżeli pooatnik wykonu je działalność w warunkach 
upra wnia jących do zastosowd nia opodatkowania w for­
mie karty !)odatkowej, urząd skarbowy jednocześnie za­
wid{lamia go o możliwości zd~tosowania tej formy opo­
datkow cmia, pod wilrunkiern zgłoszenia w tym terminie 
własciwego wniosku. 

2. Jeżeli brak jest wMunków do zilslosowania opo­
Gilfkowrlnid \V lormie karty poclalkcwe-j 'ub opłaty skar­
bnwej, podatnik jest ohowiill.dn y do pliH'pnia podalków 
001 uluweyo i dochodowego na oyóln)'cn 'ltlSdUdCh. Pudat-

nicy korzysta.iący doty chcza s ze zwolnienia od cbowiąz­

ku prowadzenia ksi i\9 obow i ąza nI ;;ą do załozenia i plO­
w cld 7enia ksiąg (htlndlow ych . pOciiłtkowycDj, poczyn i:l j4c 
od pierwszego dnia mie ,o; i ćl ca ndst~ pLlJącego po miesią c u, 

w któ rym została im do r r; czona ostateczna dec y zja odma­
wi a j ąc a za stosowan ia opocl a tkowhnia w formie kalty 
p odalkovve j lub opl dty skarboviie j, 

§ 19. 1. Pod a tn ik owi przys lLl ~Juje zrzeczenie si ę za­
stos(,wcl nia opocJ dt kowania w formie karty pod a tkowej 
lub o pldty skarbowe j w termi nie czternastu dni od dnia 
do ręczenia d e c yzji. 

2. W razie zrzeczen ia si (~ zas tosowania opl dty skar­
bowej podatnik obowiąZdny jes t zylosić obowiązek po­
dntkowy w podatku oOlOtowym. W tym wypddku, jeze U 
pod dtnik wykonuje dział alność w war unkach uprawniają­

cyc h do opodatkowania w l or mi e karty podatkowej, 
może zgłosić wniosek o zastosowa n ie t e j fOlm y opodat­
kowił!lia w terminie si ed miu d ni od daty zrzeczenia si~_ 

3. W razie zrzeczen ia si ę zastosowar.ia opodatkowa­
nia w formie kMty pod a tkowe j lu b opłaty skarbowej, 
J eżeli nie zachodzą okolicznośc i. o ktorych mOWd w 
ust. 2, powstaje obowiązek pliJcenia podatków obrotowe­
go i dochodowego na ogólnych zasddach. Obowiązek 

prow a dzenia ksiąg, jeżel i pod •. ltnik clotychczd~ nie mial 
obowiązku ich prowadzenia. powstaje w tym wypadku 
od pierwszego dnia miesiąc a n as tq pującego po zrzeczeniu 
się zastosowaniu opodatkow cłn ia w formie karty podat­
kowej. 

§ 20. 1. VV razi e rozpoczęcia wykonywania dzia­
łalności w ciągu roku pod a tkowego. porlatki w fo nIli. 
karty podatkowej lub opła ty sk,i:lI bow : i za uierwszy 
miesiąc pobiera się w pełnej wysokości nal eżnej za ten 
mi esiąc, chyba że wykon ywa!1ie dzićdalności rozpocz l, to 
po dniu 15 tego miesiąca; w tym wypadku pobiera się 

podatki za okres od dnia rozpoczęcia wykonywania dzia­
łalności do kOI1ca miesiąca w wysokości 1/30 miesięcznej 
należności za kilżdy dzień. 

2. W razie zaprzestania na sta le wykonywania dzia­
łalności w ciągu roku podatkowego i zgłuszenia tego 
urzędowi skarbowemu. poda tki w formie ka rty podatko­
wej lub opiaty skiłfbowej za ostatni miesiąc wykonywa­
ni a działalności pobiera się w pełnej wysokości należnej 
za ten miesiąc, chyba że zaprzestanie działalności nastą­
piło przed dniem 16 tego miesiąca; w tym wypadku po­
bier.a się podatki za okres do dnia zaprzestania działal­

ności w wysokości 1/30 miesięcznej należności za każdy 
dzień. 

§ 21. t. W razie zgłoszenia przez podatnika przerwy 
w w ykonywaniu dzialalności, nie pobiera się podatków 
w formie karty podatkowej lub opIaty skarbowej za pełny 
okres przerwy trwającej nieprzerwanie co najmniej 
10 dni w wysokości 1130 mlesi~cznej należności Z& 

każdy dzień p"rzerwy. Zgłoszenie przerwy plzez podat­
nik.·1 powinno ni1stijpić w terminie trzech dni od jej roz­
poczęcia. 

2. Przppisll usl. 1 "Ie st nsl,ie si~ (lo poc!df. n ikÓw wy­
kO/1lljących plzewóz osób ta kSÓWKami i clolo'Żk.ami kun-
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Dymi oraz przewóz ładunków taksówkami bagażowymi. 

Podatnicy ci są obowiązani prowadzić książkę ewidenc ji 
przerw w wykonywaniu działalności. Przed rozpoczę­

ciem zapisów książka powinna być przedstawiona do 
poświadczenia urzędowi skarbowemu. 

3. Zapisy w książce ewidencji przerw powinny być 
potwierdzone w razie przerwy spowoc!owanej chorobą ­
przez właściwą organizację samorzćłdLl społeczno-za wo­
dowego podatników na podstawie zaświ adczenia o czaso­
wej niezdolności do pracy. a w pozostcl łych wypadkach­
przez organ właściwy do wydawania uprawnien do wy­
konywania działaln o-:i ci . któremu uprawnienie po winno 
być złożone na okres przerwy. 

4. Książka ewidencji przerw powinna być zb roszu ­
rowana. ponumerowana i zawierać: liczbę po rząd kową. 
datę wpisu. okres przerwy. pl zyczynę przerwy oraz po­
twierdzenie zapisu prze z organizację lub organ, o których 
mowa w ust. 3. Zapisy powinny być dokonywane atra­
mentem lub długopisem na oddzielnej karcie dla ka ,:dego 
półrocza roku podatkowego. 

5. Książka ewide ncji przerw za pierwsze półrocze 

roku podatkowego powinna być złożona urzędow i skar­
bowemu w terminie do dnia 7 lipca tego roku. a za dru· 
gle półrocze - w tenninie do dnia 7 stycznia roku na­
Itępującego po roku pod atk owym. 

6. Od podatników. o których mowa w ust. 2, nie 
pobiera się podatków w formie karty pod atkowej za 
każdy pełny okres przerwy trwajacej nieprzerwanie co 
najmniej 3 dni w wysokości l/3D miEO ię('zne j nal eżności 

za każdy dziei1 przen,vy. 

§ 22. 1. Podatnicy opodatkowani w formie karty 
podatkowej lub opłaty skarbowej. z wyjątkiem p rowa­
dzących parkingi. jeżeli przy wykon ywaniu działalności 

zatrudniają pracowników. w tym również wymienionych 
w § 5 ust. 6. ust. 7 pkt L 3 i 4 oraz ust. 8 i § 16 ust. 3. 
z wyjątkiem malzonka. obowiązani są prowadzić książkę 

ewidencji zatrudnienia tych osobo Przed rozpoczęci em 

zapisów książka powinna być przedstawiona do poświad­
czenia urzędowi skarbowemu. 

2. Książka ewidencji zatrudnienia powinna być 

zbroszurowana, ponumerowana zawierać: liczbę po­
rządkową. imię i nazwisko osoby zatrudni0nej. daty: 
rozpoczęcia i zakończenia pracy przez tę osobq oraz 
łidnotacje o przerwach w zatrudnieni,!. Zap is dotyczcjcy 
Ilatrudnienia danej osoby powinien być dDkonany nie 
później niż przed rozpoczęciem pracy przez tę osobę. 

§ 23. 1. Podatnicy opodatkowani w formie ka rt y 
podatkowej lub opłaty skarbowej są obowiązani zawia­
domić urząd skarbówy o zmii1nClch. j.akie zaszly w sto-

. lSunku do stanu faktyczn eg o podanego w złożonym wni os­
ku o wydanie potwi.erdzeni a zgłoszenia albo we wniosku 
O zastosowanie opodatkowania w formi e karty podatko­
wej. a jeżeli małżonek podatnika prowadzi odrębną dzia­
łalność na t€'fenie objętym wlaścilvoś<:ią innego UT:lędu 

ISkarbowego - również o zmi,lnach w stosunku do stanu 
faktycznego podanego we wniosku małżonka. a miano­
wicie: 

l) o zmianach. które powodują utratę warunków do 
opodatkowania w formie karty podatkowej lub opłaty 
skarbowej. 

2) o następujących zmianach. które mają wply w na 
wysokość podatków w formie karty poda tkowej lub 
opł a ty skarbowej : o zmianach w stanie zatrudnienia, 
o zmianach miejsca wykonywania działal ności, 

o zmianach rodzaju i zakr~'su wykonywanej działal­

ności, o zmianach liczby stanowisk na par kingu oraz 
liczby i rodzaju urządzeń przy wykonywaniu usług 

rozrywkowych. o zmianie pojilzdu lub rodzaju silni­
ka przy wykonywaniu usług transportowych. o zmia­
nIe liczby godzin przeznaczonych na wykonywanie 
wolnych zawodów w zakresie słuzby zdr ow ia . 

2. Nie uwa ża się za zwit;kszenie sta nu zatrudn ip- nia 
czasowego zatrudni en ia pracownika lub pełnoletni ego 

czlonka rodziny w miejsce nieobecnego stałego pracow­
nika. którego nieobecność jest uzasad niond szczególn y­
mi wzyJ ęd ami, np. chorobą . url,'p(,m, powołaniem na ćwi­
cze nia wojskowe. trwa nieplzerwanie co najmniej 
10 dni. 

3. O zmianach. o których mowa w ust. L podatnik 
jest obowiązany zawiadomić pisemnie urząd skarbowy 
najpóźniej w terminie siedmiu dni od powstania okolicz­
ności powodujących zmiany. Jeśli zawiadomienie doty­
czy zatrudnienia osoby. o której mowa w § 5 ust. 8, 
należy w nim również podaĆ' szczegól.owy zakres czyn­
ności, które osoba ta ma wykcnywać. 

§ 24. W razie zawiadomienia o zmianach. o których 
mowa w § 23 ust. 1 pkt 2, zmiana wysokości podatków 
w formie karty podatkowej lub opłaty skarbowej nastę­

puje poczynając od mi esiąca, w którym zaszły okolicz­
ności powodujące zmianę. Należność za ten miesiąc po­
biera się w wysokości l /3D dotychczasowej miesięunej 

należnośc i za kil'Żdy dzień części miesiąca przed dni em. 
w którym nastąpiła zmi ana, zwiększonej lub zmniejszo­
nej o 1/30 nowej mi esil;cznej należności za każdy dzień 
pozosta ł ej częici tego miesiąca. 

§ 25. 1. Poda tnicy. którzy zawiadomią urząd skar­
bowy o utracie warunków do uiszcza nia opłaty ska rbo­
wej, obowiązani sa płacić podat.kl obrotowy i dochocowy, 
poczynając od dnia .. w którym nastąpiła utrata tych wa­
l unków. Do podatników tych za tę częś ć roku. w której 
nie pIzysługuje im zastosowanie opłaty skarbowej. może 
być zastosowane opodatkowanie w formie karty podat­
kowej lub opodatkowan ie na zasadach określonych w 
od rt~bn ych przepisach \v sprn wie opodatkowania podat­
kami obrotowym i dochodowym przychodów ze sprze­
d aży ewidencjonowane j bądź ze świadczeń wykonywa­
n yrh za pośrednictwem spółdzielni rzemieślniczych. jeż ell 
wykonują działalność w warunkach uzasadniających za­
stosowanie tych form opodatkowania i zgłoszą odpo­
wiedni wniosek w terminie określonym w § 23 ust. 3 • 

2. Podatnicy, któ! zy zawiadomią urząd skarbowy 
o utracie warunków do opodatkowania w formie karty 
pod ótkowe j. obowiązani są pł acić podatki obrotowy i 
dochod owy na ogólnych zas;adach. poczynając od dnia, 
w którym nastąpiła utrata tych wa runków. Do podatni­
ków tych za tę część roku. w której nie przysługuje 

im opodatkowanie w formie kal ty podatkowej, może być 
zastosowane opodatk owa nie na zasadach okreś lonych 

w odrębnych przepisach w sprawie opodatkowa nia po­
datkami obrotow ym i dochodowym przychodów ze sprze-
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. duży ewidencj,.)!]oWuocj bi]dź ze świcGczeń wykonywa ­
IJ ych za pos r f:'ci nict wem spóldzieini Ilemieśl niczych, j eleli 
wykonują elzi,·dl/ność w warllnkiJch lIził sa clniających za­
st"snw<lni e ty ch form opod'l tkowdnia i zr)loszą odpo­
wiedni wniosek w term inie okrc·';lonYjn w § 23 ust. 3. 

3. Pocl utnic v, o ł;t ó r ych mowa w ust. I 2, są oho-
wiazani do lIislcLPnia opIa ty zwiij"wnej 7e z9!osz(' niem 
oIJ""ii\zku [lodc:tkr)\vcqu orilZ do z. ćdnien ia wli! ściwyc h 

ksi ilg bądż ·,vld ściw vch k siąż.ek ewidencj i, poczynując od 
dnid . w ktÓ IV Ol !l i \SI ' lpil .:I ut ra ta wdrunkr)w do opl)datko­
wania w l orm ie kd ! t y podatkowej lub opluty Sk':lIbowe j, 
chyl'a że są lwolnieni od teao o bowiązku. 

4. \V stoStln \u do podatników, o których mO Wi1 W 

ust. 1 i 2, p;.,d!eqdjiJcych za cZGSć roku opodatkowaniu 
na n~)óln vclt Zcl Sdd,Kh , 1.<1 podstawę do ustalenia podC\tku 
d ,.chor!ow'·qo Z :I kn ok : ('s przyjmuje si ę dochód osiąg­

ni t; t y w tym okresie i s t oslli·~ się z<1sMlę określoną w 
art. 21 LISt. 2 lIst dWy z (!n ia 16 grudnia 1972 r. o poddtku 
d"chn(]ow yrn (Dz. U. z 1083 r. Nr 43, poz. 192 i z 19B5 r. 
Nr 12, poz. S l l. 

§ 26. 1. Po(lil tn;c v, któ,·zy: 

1) podadzą we Wll!OSI;t t o Zilstosnwanic opodatkowania 
w ro~m je kiH ty POdd l kowej albo we wni 0'iku o wy­
ddfi ie potwierdzer. id zgłoszen ia dane niez\jodne ze 
~Llnem fa!d ycznym. powoduj<lce nit'll"wsadnione z:\­
st!lsowanie opodilthl\vania w formie karty pod<l tko­
wej lub opłcity s1, . · bowej bądż ustdlenie wysok c.ś ci 
podatków w [om~i c~ karty podatkowej lub opłaty 

Skil f bowej w kWt)( i : ~ ni ższej od nal eżne j, 

2) prowadzą niel7.<.'Ie r• li' (niezgodnie ze stanem faktycz­
nym) k si ćl:i. kp' ewid ': : cj i zatrudnienia oądź mimo obo­
WiilZku nie prowdd '.1 jej w ogóle, (I stwierd zony 
'iton zil!.r udnienia jo- st wyzszy od zgłoszonego urzędo­
wi ska: bowemu, 

3) nie zawi ilclomią u r.((;u u skarhowego o zmianach po­
wodujących ul r,JL; warunków do opoda tkowaE ia w 
fo rmie Kilfly POdi> ', owe j lub opIaty skilrbowej albo 
majijcych wpływ CiI podwyższenie wysokości podat­
ków w formie L1 ' l v podatkowej lub opIaty skarbo­
wej bądź w zawi ,lt ;omieniu podadzą dune w tym za­
kresie oi ezg Ol!ne ze stanem faktycznym, 

4) w w y padk u określonym w § 12 prowad zą ni erze teł­

nie ksi1JL. kę ewide!lc ji sprzedu:iy produktów lub usług 
luksusow ych bąd ź. nie prowadzą jej w ogóle albo 
nie przedstawią jej ulZ<:;dowi skarbowemu, uniemożli­
wiając przez to sprawdzen ie obliczenia wysokości 

podatku obrotowe~fO, 

5) osiągną udowodni ony obrót oczywgcie wyższy od 
możliwego do llzy<;kania w warunki\ch zgłoszon ych 

we wnicsku o wydcHli e p(·twie rc1zenia zgłoszenia łub 
we wni osku o zil~t()s ,)wa nic op()da tk owan ia w formie 
kn r ty pod<!lko '.vej d lbo w 7JwiiJ(\r,micniu o zmiandch 
i okoliczność ta. po p rzeprowad"lCniu P()stp, pow.'l nia 
wi'ia śn ia j ą ceuo z ud z iałem podatnika i zi1sil;(In ;(,·ciu 
opinII wł,,';ciwcj OfcpnizaCJi samorządu spo!txznu­
-z<Jwodoweqo pod <1tników, zostunie p otwierdzona opi­
nią bieg/ego, 

podl e9i1ją wylączeniu z opodatkowania w formie ketr ty 
pocli1!kowej lub op/ cit y skarbowej i są obowiązani płacić 

POdćllki obr0towy i d ochodowy na O[jólnych WSuddCh 

~a caly rok pocl atkowy. Pocliltnikom h ' m nie m ta la si') 
lówni eż w okl<,si e u\\óch J1u stf;pnych lat pocllltkowycll 
opodatkowania w [o!mip kart y pOc!dtko\\'cj łub opluli 
skarbowej OfdZ opoclittko '.'ian id w innych forll1tlch zrv­
czałtowanych, z wyjątkiem stosowanych z m ocy prawa, 
orcil od p rzychodów 7e SWiddcZ('!·1 na eksi)()rt wykony­
wanycl za po:;rpdni ctwem spó!dz lelni rze!ll i e ś lniczej. 

2, Utr,'l ta wanlllków do opocldtkoWdJia w formie 
k arty podiJtkowej liii) D~!Dtv ~. karbo\VPj powoduje ebo­
wiąze k u iszcz('nia Opl,l ty ZWi rV dllPj ze zglusl,:,niem obo­
wi<lZku podiltkowego. W wypa(/!;ilch okreslonych w liSt. l 
obo wiązek z;dozenia właściw y ch k sicl Y p owstaje od 
pi el wszego dnia mi esiąca ni1str, pujć!cego po lniesiącu, 

w którym zr,st,lIa (]ort;czona ostateczna decyzja wyłącza­

Flca podatnika z opoddtkowilnia w formi ,C! karty poddt­
kO\ive j lub opłaty skarbowej. 

§ 27 . .... V rilzie wyłaczeniil Po(l:ltl~ika z 0po(]dt}wwa­
nia w fornlie karty podatkowej lub Opldty Sk iu!JO\\ej 
kwoty wp/ar·one z tego t y tu łu zalicza siq !1d Opłilt l: zw i c) ­
zan il ze Z~I/ oszeni f'm obowiązku por!atk f'w eCjo or11Z na 
p oda tki obrotowy i dochodowy za dany r ~k POddtk.owy, 
ustalone na o\jólnych z,lsadilch. 

§ 28. Pocliltnik owi przyslu9uje uzeGcnie z opodat­
t owdllia w formie karty podatkowej lub opbty sk arbo­
wej w terminie cztcrni1s tu d ni od dnia dor,;czenia decyzj i 
zmieniającej wysokość p")datków w formie karty p<xlat­
kowej lub opł·.lty skar IJOwej. Przepisy § 19 liSt. 2 i 3 sto­
suje się odpowi ednio. 

Rozdzi il ł 5 

PrI.episy przejściowe i końcowe. 

§ 29. Traci m oc rozporządzenie Mini st ra Fin,lnsów 
7. dnia 29 łipca 198.1 r. w sprawi e zryczaitowania pnddt­
ków obrotowego i dochodoweqo od niektórych Urup po­
datników oroz w sp rawie opłaty skilrbowej z t ytu łu wy­
konywania. rzemi l)sla (Dz. U. Nr 4.3, poz. 1% i z 1985 r. 
Nr L poz, 5). 

§ 30. 1. Podatni cy , dla których "kre~l ()no inne wa­
runki opoddtkowa nill w formi e kil:ty pndcltkowei lub 
Opł cl ty ska rbowej od p r-zew idl.iiln ych w 1I>'I.porzqdlcniu 
w ymienion ym w § 2~). są obowitrl.ćlni zd w i"r1of1)ic orzi! d 
sk urbowy w te rmin ie do 31 stycznia roku pod i! lkowf.'fjo 
o dokon~nill zmian w zdkrcsie w y k l1llywilrwj dzi rlłd1ności, 
lIzd sildn i djących Ztls !l 'snwilnie opllddlknwilnid W tych for­
mach na Zilsddach niniejszego ro'l.[ln i zqdzc r.ia . 

2. Zaw iadomieni e. () któl ym m owa w liS t. I. t r<lk ti !je 
się na równi z w nins!,ic· I:l o ZilstosuWilnie Ol-lUddl.kuwilllia 
r.d z c1 sadac h rlYl[Jorządl l'1) 'd. 

§ 31. R nz polząd l.t'n ie w chodzi w ż vc ie z dniem 
st yczn ia I ~) ,:G f. 


